
 

     

     

 

 

 

                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ   

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου 

Τηλέφωνο: 210 92 87 225 

e-mail: dkaramanou@minagric.gr

  

  

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 61020 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) ROMBIPHOS EXTRA
[ισοδύναμο με phosphonic acid
σύνθεσης του σκευάσματος, το φάσμα δράσης, τις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμ
το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και της πρόσβασης του ανθρώπου ή των 
ζώων στην καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα, τα στοιχεία 
φυτοτοξικότητας, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης του σκευάσ
τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

2. Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν:

α) Τον Εκτελεστικό  Κανονισμό 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

β) (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την από τον 12/2022 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους

Γαλλίας (προϊόν FBR-A). 

4. Την από τον 1/2024 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους

Γαλλίας (προϊόν FBR-A). 

  

      

      

                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αθήνα, 05.02.2025
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ.πρωτ: 32774

 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ     

 

 Προς: PLYMAG SL, Ισπανίας

  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της 

 εταιρείας EURION Consulting

 81, chemin de l’Abbé Prévost, Saint 

dkaramanou@minagric.gr   Mathieu de Tréviers, 

 E - mail: emilie.lemarie@eurion

consulting.com 

  

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 61020 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) ROMBIPHOS EXTRA (δ.ο. potassium phosphonates 72,6 % β/ο 
[ισοδύναμο με phosphonic acid 47% β/ο]), ως προς την επικαιροποίηση της εγγυημένης 
σύνθεσης του σκευάσματος, το φάσμα δράσης, τις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί, 
το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και της πρόσβασης του ανθρώπου ή των 
ζώων στην καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα, τα στοιχεία 
φυτοτοξικότητας, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης του σκευάσ
τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

 

ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης» 

Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 40 αυτού. 

396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ον 12/2022 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους

Την από τον 1/2024 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους

 

  

 1/6 

05.02.2025 
32774 

 

 

 

PLYMAG SL, Ισπανίας 

(δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της  

EURION Consulting 

81, chemin de l’Abbé Prévost, Saint  

Mathieu de Tréviers, Γαλλία 

emilie.lemarie@eurion-

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 61020 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
phosphonates 72,6 % β/ο 

ως προς την επικαιροποίηση της εγγυημένης 
σύνθεσης του σκευάσματος, το φάσμα δράσης, τις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 

οποιηθεί ή να αποκλειστεί, 
το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και της πρόσβασης του ανθρώπου ή των 
ζώων στην καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα, τα στοιχεία 
φυτοτοξικότητας, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης του σκευάσματος και την 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

διοίκησης»  

309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου, 

ον 12/2022 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους-εισηγητή 

Την από τον 1/2024 έκθεση αξιολόγησης των αρμόδιων αρχών του Κράτους Μέλους-εισηγητή 

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ



    

             

            2/6 

 

 

5. Την αριθμ. 1936/57468/26.02.2021 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 61020 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ROMBIPHOS EXTRA. 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας. 

7. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’91/14.06.2024). 

8. Την αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).  

9. Τη  αρ. πρωτ. 9419/258771/30.08.2024 και 26815/30.01.2025 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 61020 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) ROMBIPHOS EXTRA (δ.ο. potassium phosphonates 72,6 % β/ο [ισοδύναμο με 
phosphonic acid 47% β/ο]), η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 1936/57468/26.02.2021, ως 

προς την επικαιροποίηση της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος, το φάσμα δράσης, τις ειδικές 

συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να 

χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί, το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και της 

πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα, 

τα στοιχεία φυτοτοξικότητας, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης του σκευάσματος και 

την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή. 

 

Τα σημεία 1.4 ζ), 5, 6, 7, 8, 10, 11 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος 

Δραστική ουσία: potassium phosphonates 72,6 % β/ο 
(ισοδύναμο με phosphonic acid 47% β/ο) 
Βοηθητικές ουσίες 48.43% β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή έχει 

κατατεθεί με την αριθ. πρωτ. 5409/145955/04-06- 2020 αίτηση 

της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

  

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ



    

             

            3/6 

 

 

 

5 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 

     περίοδο/ 

Μεσοδιάστημα 

εφαρμογών σε      

      ημέρες 

κ.εκ./ 

στρ. 

κ.εκ./ 100 

λίτρα ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/στρ. 

Ροδακινιά 

(PRNPS) 

 

Phytophthora 

cactorum 

(PHYTCC) 

 

1000 1000 100 Στάγδην άρδευση
1 

1
η
 εφαρμογή: όταν 

οι βλαστοί έχουν το 

20% του τελικού 

τους μήκους (BBCH 

32) 

2
η
 εφαρμογή: όταν 

οι βλαστοί έχουν το 

50% του τελικού 

μήκους των βλαστών 

(BBCH 35) 

3
η
 εφαρμογή: μετά 

τη συγκομιδή και 

όταν τα φύλλα είναι 

ακόμη πράσινα 

(BBCH 91) 
 

3 / 14 

400 666,7 60 Ψεκασμός 

φυλλώματος
1 

1
η
 εφαρμογή: όταν 

οι βλαστοί έχουν το 

20% του τελικού 

τους μήκους (BBCH 

32) 

2
η
 εφαρμογή: όταν 

οι βλαστοί έχουν το 

50% του τελικού 

μήκους των βλαστών 

(BBCH 35) 

3
η
 εφαρμογή: μετά 

τη συγκομιδή και 

όταν τα φύλλα είναι 

ακόμη πράσινα 

(BBCH 91) 

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ



    

             

            4/6 

 

 

Πορτοκαλιά 
(CIDSI) 
Λεμονιά 
(CIDLI) 
Γκρέιπ φρούτ 
(CIDPA) 
Μοσχολεμονιά 
(CIDAF) 
Μανταρινιά 
(CIDRE) 
 

Phytophthora 

sp. 

(PHYTSP) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

600 
+ 

600 
+ 

600 
+ 

600 
 
 
 
 

+ 
500 

-- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1000 
+ 

1000 
+ 

1000 
+ 

1000 
 
 
 
 

+ 
250 

Πρόγραμμα 
ψεκασμού 
τεσσάρων 
εφαρμογών, μετά το 
τέλος της 
ανθοφορίας ( από 
BBCH 69) ως εξής : 
 
1η εφαρμογή με 
στάγδην άρδευση, 
2η εφαρμογή με 
στάγδην άρδευση, 
3η  εφαρμογή με 
στάγδην άρδευση, 
4η εφαρμογή με 
στάγδην άρδευση 
(εφαρμογή έως το 
Σεπτέμβριο). 
 
Και 
5η εφαρμογή με 
Ψεκασμός 
φυλλώματος 
(εφαρμογή έως τον 
Νοέμβριο). 

4 με στάγδην 
άρδευση και 
1 ψεκασμό 

φυλλώματος 
(πρόγραμμα 
ψεκασμών) 

 
/μεσοδιά-

στημα  
15 ημέρες 

 

Αμπέλι 
(οινοποιήσιμα 
σταφύλια) 
VITVI 

Περονόσπορος 
(Plasmopara 

viticola) 

PLASVI 

400 -- 20-100 Εφαρμογή μετά  
το τέλος της 

άνθησης (BBCH 69) 
 
 

5 / 20 

Παρατηρήσεις: 
1. Στην καλλιέργεια της Ροδακινιάς να εφαρμόζεται ο ένας από τους δύο τρόπους εφαρμογής του 
σκευάσματος και να μην γίνεται συνδυασμός ψεκασμού φυλλώματος και στάγδην άρδευσης.  
2. Άλλες μυκητοκτόνες δραστικές ουσίες εκτός από το potassium phosphonates, που έχουν εγκριθεί (π.χ. 
fosetyl-al ή disodium phosphonate) μπορεί να οδηγήσουν στην παρουσία φωσφονικού οξέος στα 
συγκομιζόμενα προϊόντα. Η συσσωρευμένη χρήση αυτών των δραστικών ουσιών στα ίδια αγροτεμάχια θα 
μπορούσε να οδηγήσει σε υπέρβαση των ισχυόντων MRLs. Συνεπώς, συνιστάται ο περιορισμός της χρήσης 
προϊόντων που περιέχουν αυτές τις ουσίες σε συνολικά: 

 1000 g ισοδύναμου φωσφονικού οξέος ανά στρέμμα ετησίως στις καλλιέργειες των ροδακίνων και 
αμπελιού,  

 1340 g ισοδύναμου φωσφονικού οξέος ανά στρέμμα ετησίως στις καλλιέργειες των μανταρινιών, 
λεμονιών και μοσχολεμονιών και  

 2140 g ισοδύναμου φωσφονικού οξέος ανά στρέμμα ετησίως στις καλλιέργειες των πορτοκαλιών και 
γκρέιπφρουτ. 

 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές υπό τις 

οποίες το σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί: 

Διαχείριση ανθεκτικότητας: 
Το σκεύασμα περιέχει τη δραστική ουσία potassium phosphonates, 
η οποία ανήκει στην ομάδα PO7 κατά FRAC, δρα σε πολλαπλά 
σημεία και δεν αναμένεται ανάπτυξη ανθεκτικότητας.  
Μπορεί να χρησιμοποιείται σε εναλλαγή με μυκητοκτόνα με 
εξειδικευμένο τρόπο δράσης προκειμένου να αποφευχθεί η 
ανάπτυξη ανθεκτικότητας σε αυτά. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ



    

             

            5/6 

 

 

 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας 

μεταξύ εφαρμογής και: 

 

 

 - σποράς ή φύτευσης της 

προστατευόμενης καλλιέργειας  
- 

   

   

 - σποράς ή φύτευσης των 

καλλιεργειών που ακολουθούν  
- 

   

 - της πρόσβασης του ανθρώπου 

ή των ζώων στην καλλιέργεια 

στην οποία έχει εφαρμοστεί το 

σκεύασμα  

Μην εισέρχεστε στη ψεκασμένη καλλιέργεια πριν 
στεγνώσει εντελώς το ψεκαστικό υγρό από την φυλλική 
επιφάνεια. 
 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και 

κάθε άλλης παρενέργειας  

στα φυτά ή τα προϊόντα τους 

Το προϊόν όταν εφαρμόζεται στις προτεινόμενες καλλιέργειες και 
στις συνιστώμενες δόσεις δεν είναι φυτοτοξικό.  

 

 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης 

 

 

 

P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά.  

P260: Μην αναπνέετε ατμούς / εκνεφώματα. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια / προστατευτικά ενδύματα / μέσα 

ατομικής προστασίας για τα μάτια / το πρόσωπο. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 

 

Φοράτε ολόσωμη φόρμα εργασίας κατά την ανάμιξη/φόρτωση και κατά τον 

ψεκασμό. 

 

Σε περίπτωση επανεισόδου στην καλλιέργεια μετά τον ψεκασμό φοράτε 

ολόσωμη φόρμα εργασίας και γάντια. 

 

Τηρείτε αψέκαστη ζώνη προστασίας 10 μέτρων για την προστασία των 

κατοίκων ή των παρευρισκομένων. 

 

SP1:- Μην μολύνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. Να μην πλένετε 

τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η 

μόλυνση μέσω των συστημάτων αποστράγγισης από τις λιθόστρωτες 

επιφάνειες και τους δρόμους. 

 

SPe 3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς διατηρείτε μια 

φυτική ζώνη ανάσχεσης 10 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

 

  

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ



    

             

            6/6 

 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή πριν τη 

διάθεση στην αγορά όταν 

πρόκειται για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Πεδίο Εφαρμογής 
PHI  

(σε ημέρες) 

 

 Ροδακινιά  (0140030) 14  

 Πορτοκαλιά (0110020),  
Λεμονιά (0110030),  
Γκρέιπ φρούτ (0110010) 
Μοσχολεμονιά (0110040),  
Μανταρινιά (0110050) 

14  

 Αμπέλι (οινοποιήσιμο) (0151020) 14  

 

 

II. Ετικέτα σκευάσματος: 

 Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

 Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, επιτρέπεται 

η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας ετικέτας. 

 Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 1936/57468/26.02.2021 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 

 

«Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 97Γ64653ΠΓ-ΕΑΜ


		2025-02-06T08:25:23+0200
	Athens




